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(कें द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा िलु्क बोडड) 

अजधसचूना  

नई दिल्ली, 15 जसतम् बर, 2022 

स.ं 79/2022-सीमा िलु्क (एन.टी.) 

 सा.का.जन. 705(अ).—सीमािुल्क अजधजनयम, 1962 (1962 का 52) की धारा 157 के साथ पठित धारा 51ख 

के तहत प्रित्त िजियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एिं सीमािुल्क बोडड, एतिद्वारा, इलेक्ट्रॉजनक ड्यूटी के्रजडट 

लेिर रेग्यलूेिन्द्स, 2021 में सिंोधन करने के जलए जनम्नजलजखत जिजनयम बनाता ह,ै यथा :-  

1. संजक्षप्त िीर्डक और प्रारंभ – (1) इन जिजनयमों को इलेक्ट्रॉजनक ड्यूटी के्रजडट लेिर (अमेंडमेंट) रेग्यूलिेन्द्स, 2022 

कहा िाएगा। 

(2) ये जिजनयम सरकारी रािपत् में अपने प्रकािन की तारीख से लागू होंगे।  

2. इलेक्ट्रॉजनक ड्यूटी के्रजडट लेिर रेग्यूलिेन्द्स, 2021 में,- 

(i) जिजनयम 6 में, उप-जिजनयम (2) में, “एक िर्ड” िब्िों के स्ट्थान पर, “िो िर्ड” िब्िों को, प्रजतस्ट्थाजपत 

दकया िाएगा; 

(ii) जिजनयम 7 में, उप-जिजनयम (3) में, “एक िर्ड” िब्िों के स्ट्थान पर, “िो िर्ड” िब्िों को, प्रजतस्ट्थाजपत 

दकया िाएगा. 

[फा. सं. सीबीआईसी-140605/12/2021-O/o जनिेिक(प्रजतअिायगी)-सीबीईसी] 

ओ. पी. मीना, अिर सजचि 
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नोट : प्रधान अजधसूचना संख्या 75/2021-सीमािुल्क (गै.टे), दिनाकं 23 जसतंबर, 2021 को सा.का.जन. 654(अ) और 

दिनांक 23 जसतंबर, 2021 के तहत भारत के रािपत्, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाजित दकया 

गया था।  

MINISTRY OF FINANCE  

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 15th September, 2022 

No. 79/2022-Customs (N.T.) 

G.S.R. 705(E).—In exercise of the powers conferred by section 51B read with section 157 of the 

Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Indirect Taxes and Customs, hereby makes the 

following regulations to amend the Electronic Duty Credit Ledger Regulations, 2021, namely:- 

1. Short title and commencement – (1) These regulations may be called the Electronic Duty Credit 

Ledger (Amendment) Regulations, 2022. 

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette. 

2. In the Electronic Duty Credit Ledger Regulations, 2021,- 

(i) in regulation 6, in sub-regulation (2), for the words “one year”, the words “two years”, shall be 

substituted; 

(ii) in regulation 7, in sub-regulation (3), for the words “one year”, the words “two years”, shall be 

substituted. 

[F. No. CBIC-140605/12/2021-O/o Dir(Drawback)-CBEC] 

O. P. MEENA, Under Secy. 

Note : The principal notification No. 75/2021-Customs (N.T.), dated  the  23rd September, 2021 was 

published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number 

G.S.R. 654(E), dated the 23rd September, 2021] 
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